
UCHWAŁA NR XIII/77/2015
RADY GMINY SIENNO

z dnia 4 grudnia 2015 r.

w sprawie zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi na działalność Wójta Gminy

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2015 r. 
poz. 1515) w związku z art. 229 pkt. 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego  ( Dz. U. z 2013 r. poz.267 
z poźn. zm. ) uchwala się, co następuje :

§ 1. 1. Skargę na działaność Wójta Gminy wniesioną przez  Jerzego Broniś radcę prawnego uznaje się  za 
bezzasadną.

2. Uzasadnienie do przedmiotu skargi stanowi załącznik do uchwały .

§ 2. Uchwałę doręcza się :

1) Jerzemu Broniś;

2) Wojewodzie Mazowieckiemu;

3) Wójtowi Gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Markiewicz

Id: A74BE61A-4A90-4DD8-ADF0-A91C97C9D29C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/77/2015

Rady Gminy Sienno

z dnia 4 grudnia 2015 r.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 16 listopada 2015 r. do Rady Gminy Sienno wpłynęło pismo Pana Jerzego Broniś radcy

prawnego, pełnomocnika Pani Marzeny Szafraniec przekazane przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki.

W piśmie tym pełnomocnik Jerzy Broniś zarzuca Wójtowi Gminy Sienno, że działając niezgodnie

z prawem narusza prawa pracownicze swojej mocodawczyni Pani Marzeny Szafraniec.

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia

skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta gminy jest rada gminy. Przewodniczący Rady Gminy

przekazał skargę do Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia Rady Gminy Sienno.

Skarga została rozpatrzona przez Komisję Oświaty Kultury i Zdrowia na posiedzeniu w dniu 27 listopada

2015 r., która przygotowała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Z treści skargi wynika, że zawiera żądanie przywrócenia Pani Marzeny Szafraniec do pracy na

stanowisku dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Siennie.

Z wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy wynika, że Pani Marzena Szafraniec w związku

z odwołaniem  ze stanowiska dyrektora GOK w Siennie wystąpiła do Sądu Pracy w Radomiu

z roszczeniami wobec Gminy Sienno i sprawa jest w toku.

Odwołanie i powołanie dyrektora samorządowej instytucji kultury, jaką jest GOK w Siennie, należy do

komptencji wójta gminy.

Do rozstrzygania roszczeń pracowniczych, w tym dotyczących przywrócenia do pracy, uprawnione są

tylko sądy pracy. Rada Gminy nie jest władna do oceny zgodności z prawem działań wójta gminy

dotyczacych spraw z zakresu prawa pracy.

Tym samym uznaje się skargę za nieuzasadnioną.

Pouczenie o treści art. 239 KPA:

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego".

Id: A74BE61A-4A90-4DD8-ADF0-A91C97C9D29C. Podpisany Strona 1




